10.1. A disciplina das infrações e sanções administrativas aplicáveis no curso da licitação e da 
contratação é aquela prevista no edital. 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O custo estimado total da presente contratação é de R$ 52.182,48 (cinquenta e dois mil, cento e 
oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos). 

11.2. O custo estimado foi apurado a partir de pesquisa no Banco de Preços, nos termos do artigo 23 

da Lei Federal nº 14.133/2021. 

12. CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO 

12.1. A nota fiscal dos Produtos alimentícios e o atesto do fiscal do contrato certificará a correta entrega

[...]

Complexidade 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo 

Dotação Orçamentária: 8002/10.301.1001.2.2151(176); 8002/10.302.1002.2.2155 
(195) 

Fonte de Recursos: 2200 - 15% de Impostos e Transferências para a Saúde 

Valor Estimado: R$ 52.182,48 (cinquenta e dois mil, cento e oitenta e dois reais e 
quarenta e oito centavos) 

Descrição do Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender às 
necessidades do SAMU e da Casa de Apoio da Secretaria Municipal de Saúde de 
Vertentes-PE. 

Vertentes, 10 de abril de 2025.